
 

 

Te słowa Pana Jezusa wspaniale skomentował – w roku 
mniej więcej 108, a więc prawie 1900 lat temu – święty 
Ignacy z Antiochii. Pan nasz powiedział – mówił święty 
Ignacy – że gdzie dwoje lub troje zgromadzi się w Jego 
imię, tam On jest wśród nich. Tak wielka jest moc wspólnej 
modlitwy! Zatem pomyślcie, bracia, jak potężna musi być 
moc tej modlitwy, kiedy już nie dwoje czy troje, ale cały 
Kościół gromadzi się na Eucharystię! 

Trudno sobie wyobrazić coś bardziej intymnego niż wiara, 
ale zarazem wiara z natury swojej domaga się wspólnoty. 
Wiara jest to oddanie się Bogu, który kocha. Jest to odkry-
wanie wciąż na nowo, że jestem dzieckiem Boga. Wtedy 
człowiek z konieczności sobie uświadamia, że nie ja jeden 
jestem dzieckiem Bożym, że Bóg swoich dzieci ma miliardy. 

Jeszcze z innej strony spójrzmy na tę potrzebę wspólnoty  
w wierze. Wiele darów otrzymujemy od Boga bezpośrednio, 
ale też wiele darów Bóg chce nam dawać w taki sposób, że 
my, Jego dzieci, wzajemnie się obdarzamy. Jest tak dlate-
go, bo Panu Bogu zależy na tym, żebyśmy my, Jego dzieci, 
byli powiązani więzami wzajemnej miłości. Wiara w poje-
dynkę jest podobna do iskry, która wypadła z ogniska – 
jest czymś raczej pewnym, że zgaśnie. Wspólnota wiary 
jest nam potrzebna, żebyśmy mogli wzajemnie dzielić się  
i obdarzać światłem wiary, pobudzać się wzajemnie do wia-
ry gorliwej, do wierności Bożym przykazaniom itd. 

Ale te słowa: gdzie dwoje lub troje zgromadzą się w moje 
imię, tam Ja jestem wśród nich są szczególnie prawdziwe  
w odniesieniu do rodziny chrześcijańskiej. Jak wiadomo, 
rodzina zbudowana na sakramencie małżeństwa jest ma-
łym Kościołem. Co to znaczy? Kościół to, po pierwsze, miej-
sce zbawczej obecności Boga wśród ludzi, miejsce, gdzie 
szczególnie blisko można się z Bogiem spotkać i otrzymy-
wać od Niego światło, siłę i łaskę. Moja rodzina jest małym 
Kościołem, jeżeli wszyscy – a przynajmniej ci, którzy to 
rozumieją – troszczymy się o to, żeby modlitwa i wiara real-
nie opromieniała nasze życie rodzinne. 

Po wtóre, Kościół, świątynia to także miejsce, gdzie składa-
ne są miłe Bogu ofiary. Ofiara jest to wierność dobru rów-
nież wtedy, kiedy to trudne. Jest to taka wierność dobru, 
która podoba się Panu Bogu. Moja rodzina o tyle więcej jest 
małym Kościołem, o ile więcej dzieje się w niej rzeczy po-
dobających się Bogu. 

Po trzecie, Kościół – miejsce szczególnej obecności Boga 
wśród ludzi – ma być także miejscem szczególnego świa-
dectwa zarówno dla siebie wzajemnie, jak i dla ludzi z ze-
wnątrz. Także ten wymiar warto odnieść do rodziny jako 
małego Kościoła. Wtedy te słowa Pana Jezusa, że gdzie 
dwoje lub troje gromadzą się w Jego imię, tam On jest 
wśród nich – będą się bardzo realnie odnosiły również do 
mojej rodziny. 

o. prof. Jacek Salij OP 

za: teologiapolityczna.pl 
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Parafialni medaliści 2023 
3. Krystyna Herej-Szymańska 

W 1982 r. rozpoczęła akty- 
wną działalność w parafii 
wstępując do kręgów ro-
dzin. Poza tym, że spotykali 
się na czytanie Biblii oraz 
raz w miesiącu na wspólnej 
Mszy św., brali aktywny u- 
dział w nabożeństwach dro-
gi krzyżowej czy różańco-
wych, a także razem z kole-
jarzami budowali ołtarz na 
Boże Ciało. W każdy Wielki 
Czwartek prowadzili godzin-
ne nabożeństwo w ciemni-

cy. Robili także wystrój kościoła na msze prymicyjne.  
O tamtych kręgach rodzin pisała w naszym Biuletynie. 

Po odzyskaniu wolności zaraz wstąpiła do powstającego 
właśnie Komitetu Obywatelskiego. Była to co prawda or-
ganizacja świecka, ale działała na terenie naszej parafii  
i siedzibę miała w naszym domu parafialnym. Na Boże 
Ciało budowali duży ołtarz z akcentami patriotycznymi na 
podwyższeniu przy stacji trafo, znajdującej się wtedy  
w pobliżu skrzyżowania ul. Krowoderskich Zuchów z Bata-
lionu Skała AK. Raz czy dwa razy do roku urządzali tzw. 
pchle targi na wzór tych w Paryżu. Przez trzy tygodnie 
zbierali odzież, książki i różne inne rzeczy, które ludzie 
przynosili do domu parafialnego, segregowali je, a w na-
stępny weekend sprzedawano to wszystko po niewielkich 
cenach. Nie było jeszcze wtedy sklepów z odzieżą używa-
ną, w normalnych sklepach było niewiele, więc była to 
możliwość jakiejś zmiany, a poza tym udzielenia pomocy 
potrzebującym. Bowiem z uzyskanych pieniędzy finanso-
wano wakacje dzieciom z ubogich rodzin. Brał w tych 
działaniach udział również Jerzy Eder, medalista z ubie-
głego roku, który nie pozwolił pisać o sobie, a także jego 
żona Urszula, towarzysząca wiernie swemu mężowi we 
wszystkich poczynaniach. Później Jerzy Eder wstąpił do 
odnowionej po latach Akcji Katolickiej i od początku był 
jej prezesem przez 14 lat. 

Przez jakiś czas KO był odpowiedzialny za modlitwę wier-
nych na mszach niedzielnych o 12:30, a Krystyna te mo-
dlitwy przygotowywała. 

Przez rok KO wydawał miesięcznik Krowoderski Zuch,  
w którym Krystyna publikowała swoje teksty, bardzo lu-
biane przez czytelników, a także brała udział w drukowa-
niu pisemka na starej maszynie offsetowej w piwnicy ple-
banii na Grzegórzkach u ks. Józefa Jończyka. 

W latach 90. była członkiem Rady Parafialnej. 
 

dokończenie na str. 4 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  11.09 
06:30   + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 06:30  + Krzysztof Knap (od teściowej Józefy) 
07:00  + Michał Zaremba (od siostry Krystyny)  
 07:00 + Zbigniew Paluchniak (od córki, zięcia i wnuka) 
 08:00 + Artur Kostański (od Elżbiety i Zdzisława Suder  
 z Bochni) 
 18:30 + Zofia Borys (od koleżanek i kolegów z pracy) 
 18:30 + Stanisław Grygiel (od Tomasza Krupińskiego  
 z rodziną) 

WTOREK  12.09 
 06:30  + Stanisław Przepiórka (od Janiny i Mieczysława 
 Wolasów) 
 07:00  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska 
 07:00  + Krzysztof Knap (od teściowej Józefy) 
 08:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i opiekę MB 
 dla Marii w 63. rocznicę urodzin i jej rodziny 
18:30  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz 
 opiekę MB dla Ks. Proboszcza Marka 
18:30  + Stanisława Modelska (od Agnieszki i Tomasza 
 Jurgała) 

ŚRODA  13.09 
 06:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, 
 Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Igi z okazji 
 urodzin i całej rodziny  
 06:30 + Krzysztof Knap (od Staszka i Doroty Bacior) 
 07:00  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska 
 07:00  + Antonina Janik (od Bogumiły i Jana Kracik z Ja-
 błonki) 
 08:00 + Stanisław Grygiel (od rodziny Zarębczanów)  
18:30   Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  14.09 
 06:30  + Róża Kowalska (od rodziny Krzyżak) 
07:00  + Wanda Stoch (od rodziny Tadaj)  
08:00  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 18:30 + Teresa Chomczyńska w 17. rocznicę śmierci i jej
 mama + Antonina 
 18:30  Za zmarłych z rodziny Tyrkowskich, Gawryluk,  
 Sadok i Siborów 

PIĄTEK  15.09 
 06:30  + Aleksander i Cecylia Szybowscy 
 06:30  + Ryszard Andrzejewski (od rodziny Dworaków) 
 07:00 O opiekę MB i zdrowie dla Moniki i Petera z okazji 
 5. rocznicy ślubu 
 07:00 + Stanisława Modelska (od Józefa Jurgała) 
08:00  + Stanisław Grygiel (od Martyny i Stefana Gałuszka)  
18:30 W intencji członków Róży Różańcowej Matki Bożej 
 Bolesnej, o zdrowie i opiekę MB  
 18:30  O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych  
 w naszym kościele 
 18:30  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska 

SOBOTA  16.09 
06:30   + Krzysztof Knap (brat) oraz + Stanisław Knap

 (ojciec), od siostry i córki z rodziną  
07:00  + Artur Kostański (od rodziny Tyrawa) 
 07:00 + Krzysztof Królikowski (od rodziny Koseckich) 
08:00 + Halina Sobolewska – msza gregoriańska  
 08:00  + Stefan, Józefa, Wawrzyniec, Wacław 
 08:00  + Aniela Ulman w 40. rocznicę śmierci, mąż Stanisław, 
 córka Maria, syn Józef 
 08:00 + Stanisław Grygiel (od Krakowskiego Oddziału 
 Związku Podhalan im. Włodzimierza Wnuka) 
18:30  + Stanisław w 5. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny  
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
opieki Bożej i wszelkiej pomyślności.  

 Z powodu remontu kościoła od poniedziałku do soboty 
rano wszystkie Msze św. i nabożeństwa są od-
prawiane wyłącznie w dolnej kaplicy. Przepraszamy 
za wszystkie niedogodności wynikające z remontu i bar-
dzo prosimy o ostrożność. 

 Siostra Rafaela zaprasza dziewczynki do scholi parafial-
nej. Próby są w każdą niedzielę o godz. 10:00, przed Mszą 
św. o godz. 11:00, na której schola śpiewa. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci  
i młodzież na zajęcia sportowe. Biuro Klubu udziela 
wszelkich informacji na temat harmonogramu i rodzajów 
zajęć. Można je również znaleźć na stronie internetowej 
klubu. Serdecznie zapraszamy. 

 Centrum Kultury im. Św. Jadwigi przypomina, że trwa- 
ją jeszcze zapisy na zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i mło- 
dzieży. Szczegółowe informacje na plakacie i ulotkach. 

 Można się jeszcze dzisiaj zapisać w zakrystii na autokarowy 
wyjazd na XXXI Pielgrzymkę Rodzin do Kalwarii 
Zebrzydowskiej, która odbędzie się w niedzielę za ty- 
dzień, czyli 17 września. Wyjazd o 6:45 z parkingu przy ko- 
ściele, a powrót ok. 16:00. 

 Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Składka na tacę, 
jak co miesiąc, przeznaczona będzie na bieżące parafialne 
inwestycje. Wszystkie środki z tej składki przeznaczamy 
na bardzo kosztowny, ale niezbędnie konieczny trwający 
remont świetlików w dachu kościoła oraz okien i witraży. 
Dziękujemy za każdy dar na ten cel. 

 Od jutra wprowadzamy pewne zmiany w przyjmowaniu  
i odprawianiu w naszym kościele tzw. Mszy św. pogrze-
bowych. Tylko część tych Mszy św. będziemy w stanie 
odprawiać w parafii. Wszystko opisane jest szczegółowo 
w dzisiejszym biuletynie, dlatego bardzo prosimy o wnikli-
wą lekturę artykułu na ten temat. Ten sam tekst jest ró-
wnież zamieszczony na naszej stronie internetowej. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Krysty-
na Gregorczyk-Niziołek (l. 80) z ul. Krowoderskich 
Zuchów 26 oraz Mirosław Jonak (l. 70) z ul. Stachiewi-
cza 45. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

NIEDZIELA  17.09 
06:30 Dziękczynno-błagalna o zdrowie i Boże błogosła-
 wieństwo oraz opiekę Matki Najświętszej dla Ja-
 kuba i Bernadetty Jasion 
 08:00 + Andrzej Sikorski (od Elżbiety Bączek)  
09:30  + Halina Sobolewska – msza gregoriańska 
 10:00  + Władysława – 35. rocznica śmierci i mąż Wincenty 
11:00  Rezerwacja 
12:30   W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty  
 12:30  + Janusz Witasiak (od syna z żoną i od wnuków) 
17:00   + Zdzisława Skalska-Musiał – 10. rocznica śmierci  
18:30   O Boże błogosławieństwo dla Jerzego z okazji   

 urodzin (od córki i wnuczki)  
20:30  Zmarli z rodziny Hęclików 



 

 

POGRZEBY W NASZEJ PARAFII 

Od wielu lat w kolejnych sylwestrowych podsumowaniach 
parafialnych widoczne jest starzenie się naszej wspólnoty. 
Wzrasta ilość pogrzebów, coraz mniejsza jest liczba chrztów, 
a śluby można policzyć na palcach.  

Szczególnie liczba pogrzebów wpływa znacząco na profil pa-
rafii i na charakter naszego duszpasterstwa. Coraz większa 
jest ilość wynajmowanych mieszkań po zmarłych parafianach, 
częściej dla studentów niż dla młodych perspektywicznych 
małżeństw. Ubywa uczestników tradycyjnych nabożeństw,  
a nasze grupy i wspólnoty mają coraz mniejszą liczebność. 
Coraz więcej jest natomiast Mszy świętych za zmarłych,  
w tym tzw. Mszy pogrzebowych, zamawianych przy okazji 
pogrzebów. 

1. Msze święte pogrzebowe 

Od kilkunastu lat ta bardzo piękna i owocna duchowo prak-
tyka rozwija się w naszej parafii i wzrasta. Jednocześnie 
powoduje ona, że coraz mniej jest miejsca w książce mszal-
nej na Msze święte rocznicowe, dziękczynne, urodzinowe itp. 
Zdarzają się pogrzeby, podczas których zamawianych jest 
nawet kilkadziesiąt Mszy świętych. Kiedy wszystkie je rozpi- 
szemy w naszym kalendarzu mszalnym, brakuje potem miejs-
ca dla pojedynczych Mszy świętych, szczególnie w pilnych 
sprawach. Tymczasem w wielu parafiach od lat istnieje zwy- 
czaj odprawiania tylko kilku Mszy świętych pogrzebowych. 
Pozostałe są przekazywane do odprawienia poza parafią, 
tam, gdzie brakuje intencji mszalnych. Chodzi tu szczególnie 
o misje, środowiska uczelniane czy biedniejsze pojedyncze 
parafie z innych rejonów diecezji, kraju czy świata. 

Dlatego, z wyżej wskazanych powodów, od jutra, czyli 
od 11 września bieżącego roku, jeśli będą na pogrze-
bach przez nas odprawianych składane intencje Mszy 
świętych pogrzebowych, to do odprawienia w naszym 
kościele przeznaczymy najwyżej pięć intencji. Pozos-
tałe zamówione intencje Mszy świętych przekażemy do od-
prawienia poza parafią, np. księżom studentom, profesorom  
i nauczycielom akademickim, naszym zaprzyjaźnionym księ-
żom z Ukrainy lub z innych biedniejszych parafii, także mi- 
syjnych. Jeśli rodzina zmarłej osoby będzie chciała wskazać, 
które intencje pozostawić do odprawienia w naszym kościele 
świętej Jadwigi, to bezpośrednio po pogrzebie prosimy  
o zgłoszenie tego w parafii. Jednocześnie zapewniamy, że 
wszystkie intencje pogrzebowe do dzisiaj przyjęte zostaną 
odprawione w naszym kościele bez zmian, tak jak zostały 
już rozpisane. 

Mamy nadzieję, że ta decyzja zostanie przez rodziny i wszys- 
stkich parafian przyjęta ze zrozumieniem. Ułatwi nam ona 
przyjmowanie Mszy świętych w pojedynczych intencjach, co 
jest z korzyścią dla wszystkich parafian. Jednocześnie pomoże 
w utrzymaniu biedniejszym kapłanom i wspólnotom w kraju  
i za granicą. 

 

Przy okazji odprawiania pogrzebów pojawiają się także je- 
szcze dwa ważne zagadnienia, dotyczące znajomości osoby 
zmarłej, której pogrzeb odprawiamy. 

2. Informacje o życiu osoby zmarłej 

Przystępując do odprawienia pogrzebu, spotykamy się czasa- 
mi z oczekiwaniem rodziny, by podczas ceremonii wspomnieć 
o zasługach lub o ważnych faktach z życia zmarłego. Tym- 
czasem w kilkunastotysięcznej parafii jest to bardzo trudne 
dla księdza odprawiającego pogrzeb, gdyż zazwyczaj bardzo 
niewiele wie na temat życia osoby, której pochówek prowa-
dzi. Znamy bliżej pojedynczych parafian, a mając o pozosta- 
łych niewielką lub żadną wiedzę, ksiądz zazwyczaj nie 
porusza faktów z życia zmarłego, by nie popełnić jakiejś gafy 
lub niezręczności. Dlatego ogłaszamy i prosimy. Jeśli rodzina 
zmarłej osoby ma życzenie, by ksiądz nawiązał w czasie 
pogrzebu do konkretnych faktów lub przymiotów zmarłego, 
prosimy, aby przy zamawianiu pogrzebu zaznaczyć to w kan-
celarii parafialnej i najlepiej wtedy przynieść bardzo krótką 
notatkę, w kilku punktach, na temat spraw, które warto 
będzie wykorzystać w kazaniu pogrzebowym. Ułatwi nam to 
właściwe pożegnanie osoby zmarłej i pozwoli uniknąć niezrę- 
czności lub błędów. Oczywiście, jeśli rodzina nie ma takich 
oczekiwań, to nic nie trzeba nam zgłaszać w tym temacie. 

3. Rozpoznawalność osoby zmarłej 

Innym zjawiskiem dotyczącym znajomości zmarłego lub 
zmarłej jest to, że najczęściej znamy się jedynie z widzenia. 
Zarówno księża, jak sąsiedzi czy parafianie z jednej ławki  
w kościele znamy nasze twarze, nieraz się sobie kłaniamy, ale 
nie rozpoznajemy się po imieniu i nazwisku. A kiedy zapisuje-
my i potem odprawiamy pogrzeb, to często nie mamy świa- 
domości, że to ten konkretny parafianin czy parafianka, gdyż 
znamy wtedy już tylko imię i nazwisko zmarłego. Wtedy czę- 
sto dopiero po czasie dowiadujemy się, że to znana nam od 
lat osoba odeszła już na drugą stronę.  

Aby pomóc sobie w tej rozpoznawalności osób, które odeszły, 
prosimy, aby rodzina zmarłego, przychodząc do kancelarii, by 
zapisać pogrzeb, przyniosła także zdjęcie zmarłego. Będziemy 
mogli taką fotografię pożyczyć, zeskanować i potem oddać 
rodzinie. W gablocie parafialnej znajdzie się miejsce na dodat-
kowe, skrócone informacje ze zdjęciami osób zmarłych  
w ostatnim czasie, niezależnie od zamieszczanych przez 
rodzinę na tablicach przy kościele klepsydr. Oczywiście nie ma 
takiego obowiązku i jeśli rodzina zmarłego tego sobie z ró-
żnych powodów nie życzy, to nie przynosi zdjęcia zmarłego. 
Uważamy jednak, że jeśli upowszechni się taki zwyczaj, to 
umożliwi on nam lepszą znajomość wspólnoty parafialnej  
i tych, którzy odchodzą i za których się modlimy. 

Będziemy wdzięczni za przyjęcie tych wszystkich informacji  
i propozycji z życzliwym zrozumieniem. Ufamy, że posłuży to 
dobru całej wspólnoty parafii św. Jadwigi Królowej, która jest 
tak droga naszym sercom. 

Z serdecznym pozdrowieniem 

Ks. Proboszcz Marek Hajdyła 

z Zespołem Księży naszej parafii 
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dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

WAŻNE INFORMACJE 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  11.09 

Kol 1,24–2,3; Ps 62;  
Łk 6,6–11 

WTOREK  12.09 

Kol 2,6–15; Ps 145;  
Łk 6,12–19 

ŚRODA 13.09 

św. Jana Chryzostoma, 
biskupa i doktora  
Kościoła 

Kol 3,1–11; Ps 144;  
Łk 6,20–26 

CZWARTEK  14.09 

Święto Podwyższenia 
Krzyża Świętego 

Lb 21,4b–9; Ps 78; J 3,13–17 

PIĄTEK  15.09 

NMP Bolesnej 
Hbr 5,7–9; Ps 31;  
J 19,25–27 

SOBOTA 16.09 

św. męczenników  
Korneliusza, papieża  
i Cypriana, biskupa 
1 Tm 1,15–17;  
Ps 113;  
Łk 6,43–49 

NIEDZIELA 17.09 

Syr 27,30–28,7; 
Ps 103;  
Rz 14,7–9;  
Mt 18,21–35 
 

Reklama na pokrycie kosztów druku 

Parafialni medaliści 2023 

dokończenie ze str. 1 

W 1995 r. przygotowała i zredagowała Modlitewnik do  
bł. Jadwigi Królowej, w którym zrobiła również korekty 
autorskie. Modlitewnik był rozprowadzony w parafii  
w nakładzie 2000 egzemplarzy. 

Zainicjowała w parafii nabożeństwo akatystu; najpierw do 
Matki Bożej, potem do Ducha Świętego, a wreszcie przed 
dwudziestoleciem kanonizacji naszej patronki sama napi-
sała Akatyst ku czci św. Jadwigi Królowej. Ułożyła również 
melodię do wiersza Marii Konopnickiej Hołd Królowej Ja-
dwidze i tę pieśń śpiewamy na początek akatystu. 

Przez ponad 15 lat prowadziła bibliotekę parafialną, stale 
ją rozwijając, aż do jej zlikwidowania w 2005 r. Była to 
bez porównania największa biblioteka parafialna w Pol-
sce. Liczyła ponad 11 tys. tomów. Korzystało z niej stale 
trzysta kilkadziesiąt osób, ponad 700 było zapisanych. 

Od 2014 r. pisze teksty do Biuletynu parafialnego. Od 
kwietnia 2017 r. jest jego naczelnym redaktorem. 

Działa również w Akcji Katolickiej. Od kilku lat jest lektor-
ką na Mszach św. w dolnej kaplicy. 

Oczywiście przez cały czas – w co niektórym trudno jest 
uwierzyć – udziela się bez żadnego wynagrodzenia. 

Dobre słowo 
Dobry nastrój jest jak słoneczny dzień, promieniuje 
wokoło.  

 W. Irving 

Najpiękniejszy ze wszystkich 
darów 

Każdego poranka bogaty i wszechpotężny król Bengodi 
odbierał hołdy swoich poddanych. W swoim życiu zdobył 
już wszystko to, co można było zdobyć i zaczął się trochę 
nudzić. 

Pośród różnych poddanych zjawiających się codziennie na 
dworze, każdego dnia pojawiał się również punktualnie 
pewien cichy żebrak. Przynosił on królowi jabłko, a potem 
oddalał się równie cicho jak wchodził. 

Król, który przyzwyczajony był do otrzymywania wspania-
łych darów, przyjmował dar z odrobiną ironii i pobłażania, 
a gdy tylko żebrak się odwracał, drwił sobie z niego,  
a wraz z nim cały dwór. 

Jednak żebrak tym się nie zrażał. Powracał każdego dnia, 
by przekazać królewskim dłoniom kolejny dar. Król przyj-
mował go rutynowo i odkładał jabłko natychmiast do 
przygotowanego na tę okazję koszyka znajdującego się 
blisko tronu. Były w nim wszystkie jabłka cierpliwie i po-
kornie przekazywane przez żebraka. Kosz był już prawie 
całkiem pełen. 

Pewnego dnia ulubiona królewska małpa wzięła jedno 
jabłko i ugryzła je, po czym plując nim, rzuciła pod nogi 
króla. 

Monarcha oniemiał z wrażenia, gdy dostrzegł wewnątrz 
jabłka migocącą perłę. Rozkazał natychmiast, aby otwo-
rzono wszystkie owoce z koszyka. W każdym z nich znaj-
dowała się taka sama perła. 

Zdumiony król kazał zaraz przywołać do siebie żebraka  
i zaczął go przepytywać. 

Przynosiłem ci te dary, panie – odpowiedział człowiek – 
abyś mógł zrozumieć, że życie obdarza cię każdego dnia 
niezwykłym prezentem, którego ty nawet nie dostrzegasz 
i wyrzucasz do kosza. 

Wszystko dlatego, że jesteś  
otoczony nadmierną ilością  
bogactw. 

Najpiękniejszym ze wszystkich darów  
jest każdy rozpoczynający się dzień. 
 
Bruno Ferrero 
Za: Adonai.pl 
 Siostrze Wiktorii katechetce, która we wtorek 

będzie obchodzić imieniny, życzymy Bożego  

błogosławieństwa, opieki Matki Najświętszej  

i św. Jadwigi w realizacji powołania zakonnego,  

w pracy katechetycznej i w posłudze  

dla naszej wspólnoty. 


